
 

 

                      

Z Á P I S 

 

z 6. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 11. 12. 2013 
  

 

Dne 11. 12. 2013 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou města Karlovy 

Vary. 

 

Místo jednání: Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

Přítomni:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Věra Bartůňková, Mgr. Jan Poula,  

  Mgr. Vladimír Hůrka JUDr. Radan Večerka 

Omluveni: Mgr. Jana Petříková  

Neomluveni:  / 

Hosté: Ing. Ivana Síbrtová – OSD MM Karlovy Vary 

 Mgr. Týnková – Bludiště o.s.  

              

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z  5. jednání komise ze dne 23. 10. 2013  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 23. 10. 2013 

4. Seznámení s přípravou nového Strategického plánu rozvoje města 

5. Příprava plánu práce na rok 2014 

6. Různé, diskuze 

7. Návrh usnesení 

8. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen.



 

 

2.  Schválení zápisu č. 5 / 2013 

Zápis č. 5 / 2013 ze dne 23. 10. 2013 byl všemi přítomnými členy komise schválen.  

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 23. 10. 2013 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 23. 10. 2013 – úkoly byly splněny. 

Mgr. Janischová informovala komisi, že má zájem jednat s náměstkem primátora Mgr. Jiřím Klsákem. Pan Slába 

poskytl informaci k publicitě škol v Radničních listech. Aktuální informace, které by chtěla školská zařízení 

prezentovat v Radničních listech je možné zaslat buď přímo do redakce RL nebo  e-mailem panu Slábovi. Termín 

uzávěrky je vždy 8. v měsíci.  

 

4.  Seznámení s přípravou nového Strategického plánu rozvoje města 

 

 Ing. Ivana Síbrtová z odboru strategií a dotací informovala o průběhu příprav a již uskutečněných jednáních se 

zástupci společnosti RegioPartner s.r.o. ve věci zpracování nového Strategického plánu udržitelného rozvoje města 

Karlovy Vary. Během letních a podzimních měsíců byla zpracována analytická část plánu. Aktuálně je připravována 

návrhová část, která je podstatou celé strategie. Na kvalitě návrhové části SPURM bude do značné míry záviset další 

rozvoj města. Přítomným členům Komise školství, vzdělávání a demografie byla předána informace, jakým způsobem 

se mohou zapojit do procesu a byli požádáni o spolupráci, například ve formě připomínkování zpracovaných 

materiálů. Současně byl členům komise předložen seznam oblastí, do kterých je možné se přihlásit a na přípravě s již 

vytvořenou skupinou osob spolupracovat. Na příštím jednání předá komise připomínky k přípravě Strategického plánu 

rozvoje města. 

 

5.  Příprava plánu práce na rok 2014 

 

Předsedkyně komise Mgr. Janischová seznámila členy komise návrhem plánu činnosti komise na rok 2014. Po 

prostudování předají členové komise na příštím jednání případné připomínky a návrhy pro doplnění. 

 

6.  Různé, diskuze 

 Mgr. Týnková z občanského sdružení Bludiště seznámila komisi s možností čerpat finanční prostředky 

z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost -  výzva 47. Komise po seznámení doporučuje 

Mgr. Týnkové přímo oslovit ředitelky 1. Mateřské školy, Komenského 7 a 2. Mateřské školy, Krušnohorská 

16, zda by měly o spolupráci zájem. 

 Komise byla rovněž seznámena s výsledky a průběhem jednání k možnému čerpání finančních prostředků 

z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost - výzva 46. Proběhla jednání za přítomnosti 

pana náměstka Mgr. Klsáka, zástupců škol, společnosti „Člověk v tísni“ a odboru strategií a dotací MMKV. 

Vedoucí OKŠT Ing. F. Škaryd informoval o možnosti zapojení všechny základní školy, které spadají do jeho 

působnosti, ale nebyla naplněna podmínka čerpání a to  zapojení  ¾ základních škol.  

 

Termín příštího jednání komise bude dne 12. 02. 2014 od 15.00 hodin v zasedací místnosti Magistrátu města 

Karlovy Vary, V. patro. 

 

Dne: 16. 12. 2013 

Zapsala: Helena Volková      ____________________              

          

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

     předsedkyně komise 


